2025 年５月 14 日

各    位

会 社 名   ホ ク ト 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  水野 雅義

（コード番号 １３７９ 東証ﾌﾟﾗｲﾑ市場）

問合せ先  執行役員財務本部長  中田 康平

（TEL． ０２６－２５９－５９５５ ）

（URL  https://www.hokto-kinoko.co.jp/）

2025 年 3 月期通期個別業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2025 年２月 14 日に公表しました 2025 年３月期（2024 年４月 1 日～2025 年３月 31 日）の通期個別

業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2025 年３月期通期個別業績予想と実績値の差異（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A)
百万円

56,300

百万円

4,200

百万円

5,000

百万円

2,700

円 銭

85.49

実績値（B) 57,867 5,171 5,869 3,577 113.27

増減額（B－A) 1,567 971 869 877 －

増減率（％） 2.8 23.1 17.4 32.5 －

（ご参考）前期実績

（2024 年 3 月期）
54,584 2,167 5,234 4,000 126.16

２．差異が生じた理由

 主力の国内きのこ事業におきまして、２月14日に業績修正を発表した以降、野菜の入荷量が少なく、

野菜相場が高値で推移したことや、長引く寒さの影響で鍋需要が長続きしたことなどにより、きのこ

の価格が高値で推移した結果、売上高、営業利益、経常利益が、計画を上回ることとなりました。また、

当期純利益におきましては、上記に加え法人税等の負担額を保守的に見積もっていたことなどにより、

修正予想を３割以上上回る結果となりました。

以 上